
خبر کوتاهاخبار
معاون کل وزارت بهداشت هشدار داد

کاهش اندک در آمار فوتی های کرونا بساط جاده چالوس را راه انداخته است!

نظر آیات عظام نوری همدانی و صافی گلپایگانی و سیستانی در مورد اهدای پلاسما کووید19

نذر خون در محرم و صفر؛ درخواست سازمان انتقال خون از هموطنان

معاون کل وزارت بهداشت بهداشت با بیان اینکه 
کاهش آمار مرگ و میر کرونا از اعداد بالاتر از ۲۰۰ به 
حدود ۱۵۰ چندان خوشحالی ندارد؛ زیرا هنوز هم آمار 
فوتی ها سه رقمی است، گفت: متاسفانه کاهش اندک در 
آمار مرگ و میر، بساط جاده چالوس و جوجه و... را راه 
انداخته است؛ در حالی که در بیش از ۱۰۰ کشور دنیا 
اکنون عدد مرگ و میر کرونا به صفر یا اعداد تک رقمی 

رسیده است.
دکتر ایرج حریرچی گفت: خوشبختانه با اقداماتی 
که مردم انجام دادند موارد افزایشی شدید و مرگ بالاتر 
از ۲۰۰ نفر در روز در میان افرادی که تست کرونایشان 
می دانید  که  همانطور  البته  یافت.  کاهش  بود،  مثبت 
مواردی که تست نداده اند اما کرونا داشته اند مانند تمام 

دنیا در آمار قید نمی شوند.
وی ادامه داد: در فرودین و اردیبهشت بیماری با 
روند کاهش روبرو بود، ولی با اتفاقاتی نظیر مسافرت ها، 
عروسی ها، مراسم عید فطر در برخی مناطق کشور و... 
که در خرداد و اوایل تیر ماه افتاد، موارد ابتلا، بستری و 
مرگ را افزایش داد. خوشبختانه از نیمه تیرماه اقداماتی 
انجام شد که مهم ترین آن اجباری شدن پوشش ماسک 
و تعطیلی مشاغل سطوح ۳ و ۴ در چندین استان، ایجاد 

تغییرات در طرح های ترافیک و... بود.
وی افزود: همانطور که قبلا هم اعلام کرده ایم هر 
اقدام اجتماعی خوب یا بدی که انجام می شود، تغییرات 
آن مشاهده خواهد شد. این تغییرات به شکلی است که 
۵ الی ۷ روز بعد موارد سرپایی، ۲ الی ۳ هفته بعد موارد 
بستری و ۴ الی ۶ هفته بعد موارد مرگ تغییر می کند. 
ما در دو تا سه هفته قبل کاهش موارد بستری را شاهد 
بودیم و اکنون نیز چند روز است که کاهش موارد مرگ 

به کمتر از ۲۰۰ نفر در روز می بینیم.

حریرچی ادامه داد: این هشدار را به شکل جدی 
مطرح می کنم که کاهش آمار مرگ از اعداد بالاتر از ۲۰۰ 
به حدود ۱۵۰ و... چندان خوشحالی ندارد؛ زیرا هنوز هم 
رقم مرگ و میر بر اثر کرونا سه رقمی است و همچنین 
محاسبه این تعداد فوت با در نظر گرفتن هزار یا ۱۰۵۰ 
فوت در روز درست نیست. زمانی که می گوییم ۱۵۰ فوت 
بر اثر کرونا در میان افراد با تست مثبت در روز گزارش 
شده است یعنی ۱۵ درصد موارد مرگ و  میر به دلیل 
کرونا بوده است؛ اگر کسانی که تستشان منفی بوده را 
هم محاسبه کنیم، ممکن است این ۱۵ درصد تا دو برابر 

و بیشتر هم اضافه شود.
کاهش  کرد:  تصریح  بهداشت  وزارت  کل  معاون 
اندک در آمار مرگ و میر بر اثر کرونا بساط جاده چالوس 

و جوجه و... را راه انداخته است، در حالی که از بیش از 
۱۹۲ کشور دنیا در بیش از ۱۰۰ کشور دنیا اکنون عدد 
مرگ و میر کرونا به صفر یا اعداد تک رقمی رسیده است. 
آمار مرگ و میر روزانه بر اثر کرونا در ایران باید مانند 
روزهای اردیبهشت کاهش یاید و حتی تک رقمی شود. تا 
زمانی که ویروس وجود دارد بی احتیاطی سبب شعله ور 

شد بیماری خواهد شد.
وی با ارائه مثالی از ملبورن، ادامه داد: در ملبورن 
زدن ماسک اجباری است، ۸ شب تا ۵ صبح حکومت 
نظامی است و هرکس از خانه خارج شود باید برگه داشته 
باشد که اعلام کند به کجا می رود و حتما باید خروج از 
منزل به یک دلیل کاملا موجه صورت گرفته باشد، هر 
فرد تا شعاع حداکثر ۵ کیلومتری می تواند تردد کند، 

مهمانی ها و ... محدود شد. این موارد در حالی است که 
می شنویم برخی از ما بهتران برای حضور در مهمانی، 
تست کرونا می دهند و سپس در مهمانی حاضر می شوند.
کرد:  اظهار  نیز  کرونا  واکسن  مورد  در  حریرچی 
از نظر روانی مردم دوست دارند تمام مشکلات کرونا با 
واکسن برطرف شود. هنوز مشخص نیست خود بیماری 
از  داده  نشان  تحقیقات  خیر؛  یا  می کند  ایجاد  ایمنی 
مبتلا شدند حدودا ۱۴  بیماری  به  تاکنون  کسانی که 
درصدشان مجددا درگیر شدند. زمانی که ویروسی وارد 
بدن می شود، بدن واکنش ایمنی ایجاد می کند که ممکن 
است به صورت سلولی، ملکول آنتی بادی یا... ایمنی ایجاد 
کند. واکسن این کار را با ویروس کشته یا ضعیف شده 
تقلید می کند. اکنون ۱۶۵ واکسن در حال ساخته شدن 
است که ۲۷ عدد از آنها وارد مراحل بالینی، ۷ مورد هم 
وارد مرحله سوم بالینی شده است. تجربیات در دنیا نشان 
سوم  فاز  وارد  که  واکسن هایی  از  درصد  تنها ۱۰  داده 
بالینی می شوند موفق خواهند بود. متوسط زمان ساخت 
واکسن در چند دهه اخیر از زمانی که شروع شده ۷ سال 
طول کشیده است، اینکه اکنون اعلام می شود واکسن 
کرونا می تواند دو ساله تولید شود به این شکل است که 
برخی موارد ایمنی را اورژانسی فرض کرده و رد می کنند.
وی درباره شرایط خرید واکسن هایی که در حال 
ساخت است، گفت: موضوع به این شکل است که کشور 
متقاضی بهای خرید واکسن را پیش از تولید پرداخت 
می کند؛ در حالی که اگر موفقیتی حاصل نشود، پولی 
هم به او بازگردانده نخواهد شد. یکی از واکسن هایی که 
پیشرفت خوبی حاصل کرده تنها ۷۳ روز ایمنی می دهد؛ 
در حالی که واکسن های سایر بیماری ها ایمنی هایی با 
ایجاد  عمر  تمام  برای  یا  مدت  طولانی  زمانی  بازه های 

می کند.

پلاسما درمانی یکی از روش های درمان بیماری 
کووید۱۹ است که در آن پلاسمای اهدا شده توسط 
بیماری  به  مبتلا  فرد  به  کرونا  از  یافته  رهایی  فرد 
مراکز  در  ایران  خون  انتقال  شود.سازمان  می  تزریق 
اهدای پلاسما خود در سطح کشور میزبان این گروه 

از داوطلبین است.
عنوان  به  درمانی  پلاسما  امتیاز؛  گزارش  به 
بیماری کووید۱۹  از روش های موثر در درمان  یکی 
در  روش  این  از  استفاده  است.استمرار  شناخته شده 
بودن  دسترس  در  به  مستقیماً  کشور  درمانی  مراکز 
پلاسمای اهدایی بهبودیافتگان کووید۱۹ وابسته است.
در همین موضوع دکتر پیمان عشقی؛ مدیرعامل 
سازمان انتقال خون ایران طی نامه ای در مورد اهدای 
عالیقدر شیعه در میان  با مراجع  را  کووید۱۹  پلاسما 

گذاشته  که  در ادامه می خوانید:
آیت الله صافی گلپایگانی :اهدای پلاسما 

بهبودیافتگان کووید19 در بعض موارد به نحو 
واجب عینی است

آیت الله صافی گلپایگانی از مراجع تقلید اهدای 
پسندیده  کاری  را  کووید۱۹  بهبودیافتگان  پلاسما 
برای  اهدای پلاسما چنانچه ضرری  برشمرد و گفت: 
اهداکننده نداشته باشد در بعض موارد به نحو واجب 
کفایی و در بعض موارد هم به نحو واجب عینی خواهد 

بود.
با وجود تلاش متخصصان تاکنون درمان قطعی 
برای بیماری کووید ۱۹ شناخته نشده این در حالی 
از  استفاده  با  ایران  خون  انتقال  سازمان  که  است 
از  که  خون  پلاسمای  بخش  در  بیماری  ضد  پادتن 
توانسته  شود  می  دریافت  بیماری  این  بهبودیافتگان 
این  به  مبتلایان  درمان  در  موثری  های  قدم  است 

ویروس بردارد.
مدیرعامل  عشقی؛  پیمان  دکتر  این خصوص  در 
سازمان انتقال خون ایران با توجه به ضرورت نجات جان 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ و احتمال بالای تاثیر پلاسما 
موضوع را با مراجع عالیقدر شیعه در میان گذاشته است. 
آیت الله العظمی صافی گلپایگانی در پاسخ به این پرسش  
مطرح شده توسط مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران 

که » چنانچه اهدای پلاسما خطری عقلانی برای فرد 
اهداکننده پلاسما کووید۱۹ نداشته باشد، وظیفه شرعی 
فرد در قبال فراخوان سازمان انتقال خون ایران و سایر 
و  خون  اهدای  جهت  کشور  رسمی  بهداشتی  مراجع 

پلاسما چیست؟« چنین نوشته است:
بسم الله الرحمن الرحیم
علیکم السلام و رحمه الله

اهداکننده  برای  ضرری  پلاسما  اهدای  چنانچه 
نداشته باشد کاری پسندیده است و در بعض موارد هم 
بنحو واجب کفایی و در بعض موارد هم بنحو واجب 
عینی خواهد بود و حکم بحسب موارد مختلف خواهد 

بود والله العالم. موفق باشید.
۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۱
 آیت الله نوری همدانی :در موضوع اهدای 
پلاسمای بهبودیافتگان کووید19 میزان نظر 

متخصصین است
در  تقلید  مراجع  از  همدانی  نوری  الله  آیت 
خصوص وظیفه شرعی افراد بهبود یافته از کرونا که 
شرایط اهدای پلاسما را برای نجات جان بیماران مبتلا 
به این ویروس را دارند گفت: میزان نظر متخصصین 

محترم و متدین است.
رهایی از ویروس کرونا و بازگشت به چرخه عادی 
زندگی نعمتی به ارزشمندی حیات دوباره است که افراد 
رهایی یافته از بند کرونا شایسته است با اهدای پلاسمای 
خون به سایر هموطنان گرفتار در چنگال این ویروس، 

شکرانه آن را به جا آورند.
ایران،  انتقال خون  به گفته متخصصان سازمان 
پلاسما درمانی یکی از روش های قدیمی درمان است 
تا زمان کشف درمان قطعی و  و از سال های گذشته 
درمان  برای  پلاسمادرمانی  روش  از  بیماری،  واکسن 

سایر بیماران استفاده شده است.
که  پلاسما  دارد،  نام  پلاسما  خون،  مایع  بخش 
۵۵ درصد خون را تشکیل می دهد مایعی است که ۹۱ 
درصد آن را آب و یک درصد آن را املاح و یون های 
معدنی، هفت درصد آن را پروتئین های پلاسما و یک 
درصد باقی مانده را ویتامین ها، مواد قندی و لیپیدی، 
مورد  و  چربی  و  کلوگز  آمینه،  اسیدهای  هورمون ها، 

دفعی تشکیل می دهد.
این روزها با شیوع ویروس کرونا و نبود واکسن 
برای درمان مبتلایان به این ویروس، بار دیگر اهمیت 

پلاسمای خون مورد توجه قرار گرفته است.
هیچ  تاکنون  که  کرونا  ویروس  با  مواجهه  در 
واکسن و یا روش درمانی قطعی برای آن کشف نشده 
از  تعدادی  پلاسمادرمانی  نظیر  روش هایی  با  است 
بدن  در  یافته اند.  بهبود   ۱۹ کووید  به  مبتلا  بیماران 
برای  آنتی بادی  کرونا،  بیماری  از  بهبودیافته  افراد 
درمان بیماری وجود دارد که با اهدای پلاسمای خون 
خود می توانند جان افراد مبتلا به کرونا در شرایط حاد 

را نجات دهند.
تامین  اما آنچه پراهمیت است  در این خصوص 
پلاسما برای نجات جان بیماران نیازمند است؛ مساله 
آن  ضرورت  ایران  در  کرونا  شیوع  افزایش  با  که  ای 
انتقال خون  احساس می شود.سازمان  از پیش  بیش 
ایران تنها با حضور هرچه بیشتر بهبودیافتگان کووید 
برای  درمانی  مراکز  نیاز  مورد  پلاسمای  میتواند   ۱۹
پیمان  دکتر  کند.  تامین  را  کرونایی  بیماران  درمان 
عشقی؛ مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران با توجه 
اهمیت این مساله موضوع اهدای پلاسما را با مراجع 

عالیقدر شیعه در میان گذاشته است. 
آیت الله العظمی نوری همدانی در پاسخ به این 
انتقال  مدیرعامل سازمان  توسط  پرسش مطرح شده 
عقلانی  خطری  پلاسما  اهدای  چنانچه  ایران»  خون 
باشد،  نداشته  کووید۱۹  پلاسما  اهداکننده  فرد  برای 
انتقال  سازمان  فراخوان  قبال  در  فرد  شرعی  وظیفه 
کشور  رسمی  بهداشتی  مراجع  سایر  و  ایران  خون 
جهت اهدای خون و پلاسما چیست؟« چنین نوشته 

است:
بسمه تعالی

میزان نظر متخصصین محترم و متدین است.
ماه  در  پزشکی  علوم  متخصصین  است  گفتنی 
تاکید داشته  این روش درمانی  اهمیت  بر  اخیر  های 
با  و  ایمن  را روشی در دسترس،  تراپی  و پلاسما  اند 
کووید۱۹  به  مبتلا  بیماران  درمان  جهت  بالا  کارایی 

برشمرده اند.

آیت الله سیستانی: اگر حفظ نفوس محترمه 
متوقف بر اهدای پلاسمای بهبودیافتگان 

کووید19 باشد واجب است
به  پاسخ  در  سیستانی  علی  سید  الله  آیت 
پرسش سازمان انتقال خون ایران در خصوص وظیفه 
شرعی بهبودیافتگان کووید۱۹ برای اهدای پلاسمای 
پلاسما  و  خون  اهدای  مذکور  فرض  در  گفت:  خون 
کارپسندیده و خوبی است و سزاوار است مومنین در 

این زمینه مساعدت لازم را انجام دهند.
انتقال  سازمان  مدیرعامل  عشقی،  پیمان  دکتر 
از  شرعی  سوال  قالب  در  ای  نامه  طی  ایران  خون 
مرجع عالیقدر حضرت آیت الله سید علی سیستانی در 
از کووید۱۹  یافته  بهبود  فرد  خصوص وظیفه شرعی 
مراجع  سایر  و  خون  انتقال  سازمان  فراخوان  درقبال 
پلاسما  و  اهدای خون  بهداشتی رسمی کشور جهت 
پرسش  ابتدای  در  عشقی  است.دکتر  کرده  پرسش 
خود از این مرجع تقلید با بیان اینکه سازمان انتقال 
خون ایران با استفاده از پادتن ضد بیماری در بخش 
زردابه ی خون که پلاسما نام دارد و از بهبود یافتگان 
بیماری کووید۱۹ دریافت می شود عنوان داشته است 
این روش در درمان مبتلایان به این ویروس منحوس 

موثر است.
مدیرعامل سازمان انتقال خون توضیح داده است 
پلاسمای  پزشکی  علوم  متخصصین  اعلام  حسب  که 
احتمال  بیماران  جان  نجات  برای  یافته  بهبود  فرد 
بالای تاثیر داشته و اهدای پلاسما خطر عقلانی برای 

فرد اهداکننده ندارد.
سوال  این  دریافت  از  پس  سیستانی  الله  آیت 
انتقال  سازمان  مدیرعامل  توسط  شده  مطرح  شرعی 
و  خون  اهدای  خواندن  پسندیده  ضمن  ایران  خون 

پلاسما اینچنین عنوان داشته اند:
باسمه تعالی

در فرض مذکور اهداء خون و پلاسما کارپسندیده 
زمینه  این  در  مومنین  است  سزاوار  و  است  خوبی  و 
نفوس  حفظ  اگر  بلکه  دهند  انجام  را  لازم  مساعدت 

محترمه متوقف برآن باشد واجب است.
۱۹ ذی الحجه الحرام ۱۴۴۱

با  امسال  خواست  مردم  از  ایران  خون  انتقال  سازمان  مدیرعامل 
را  بیماران  به  اهدای خون  ماه های محرم و صفر  ویژه  به شرایط  توجه 
در اولویت نذورات خود قرار دهند و تاکید کرد: محرم تا اربعین امسال 
به نذرخون و پلاسمای  نیاز  افزایش ذخایر مورد  برای  ارزشمند  فرصتی 

بهبودیافتگان کووید۱۹ است.
تدبیراندیشی  در خصوص  عشقی  پیمان  دکتر  امتیاز؛  گزارش  به 
های سازمان انتقال خون در دوران پاندمی ویروس کرونا گفت: ما قبل از 
آنکه کرونا به ایران برسد وضعیت ذخایر خون در کشور چین کرونا در آن 
شیوع بیشتری داشت را رصد می کردیم چرا که کاهش ذخایر خون در 

صورت شیوع ویروس در ایران دور از انتظار نبود.
انتقال خون  ایران رسید سازمان  به  وقتی که کرونا  داد:  ادامه  وی 
برگزار  آسیا  شرق  کشورهای  با  وبیناری  حتی  و  داشت  را  لازم  آمادگی 
کرده بود تا در جریان دقیق تر چگونگی مدیریت ذخایر خون قرار گیرد و 

شرایط آتی را پیش بینی کند.
اینکه پیش بینی کاهش اهدا و ذخایر  بیان  با  دکتر پیمان عشقی 
خون به واقعیت پیوست گفت: در روزهای شیوع کرونا برخی کشورهای 
پیشرفته در سه هفته اول پس از شیوع این ویروس در کشور دچار ۶۵ 

درصد افت ذخایر خون شدند.
مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران افزود: ذخایر خون ایران در اوج 

شیوع کرونا و در هفته سوم اسفند ۳۵ درصد افت پیدا کرد.
سطح ذخایر خون در کشور قابل قبول است

دکتر پیمان عشقی از بهبود سطح ذخایر و افزایش اهدای خون نیز 
خبر داد و گفت: هم اکنون ۱۳ تا ۱۵ درصد نسبت به مدت زمان مشابه 

سال گذشته کاهش آمار اهدای خون داریم.
وی ذخایر فعلی خون را قابل قبول و ۶ روز برشمرد و یادآور شد: 
تا اگر سطح  نیاز استان ها در قالب شبکه خون رسانی تامین می شود 
ذخایر در استانی با هر وضعیتی از شیوع کرونا کاهش یافت از دیگر استان 
ها به آنها خون ارسال شود.مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران با تاکید 
بر اینکه در ماه های اسفند، فروردین و اردیبهشت اهدای خون کاهش 
چشمگیر تری داشت اما مصرف خون نیز کاهش یافته بود چرا که جراحی 
های غیر اورژانسی انجام نمی شد و تمرکز مجموعه درمان روی ویروس 
کرونا بود. از اوایل ماه رمضان جراحی ها از سر گرفته شد و مصرف خون 

افزایش یافت و ذخایر خون افت بیشتری نشان داد.
انتقال خون سازمانی فنی تخصصی و فرهنگی اجتماعی است

مدیرعامل سازمان انتقال خون گفت: سازمان انتقال خون مجموعه 
بازوی  که  دارم  اعتماد  و  است  اجتماعی  فرهنگی  و  تخصصی  فنی  ای 
فرهنگی اجتماعی آن می بایست تقویت شود و ارتباط رسانه ها و روابط 

عمومی ها افزایش یابد .
وی با بیان اینکه روابط عمومی سازمان انتقال خون در ایام شیوع 
کرونا فعالیت بسیاری را انجام داده است و حضور در برنامه های تلویزیونی 
نتیجه تعامل روابط عمومی و رسانه است، گفت : مردم باید آگاه شوند 
که خون مورد نیاز فقط از رگ ایرانیان تامین می شود و امکان دریافت 

خون از خارج و ارسال خون به بیرون از مرزهای کشور حتی در بدترین 
شرایط ممکن نیست.

دکتر عشقی گفت: این پیام باید به مردم منتقل شود که هموطنان 
باید اهدای خون را مسئولیتی اجتماعی تلقی کنند .

 استاندارد های سازمان در ایام شیوع کرونا حفظ شده است
 ۲۰ های  تالاسمی  اینکه  بیان  با  خون  انتقال  سازمان  مدیرعامل 
درصد ذخایر خون کشور را مصرف می کنند تصریح کرد: سازمان انتقال 
خون در تلاش است تا با کیفیت ترین فراورده ها را تولید و در اختیار 

مصرف کنندگان مستمر خون قرار دهد.
وی تاکید کرد: بسیاری از کشورها برای جلوگیری از کاهش ذخایر 
خون استاندارد های اهدای خون را تغییر دادند تا امکان اهدای خون افراد 
بیشتری فراهم شود و این در حالی است که در ایران هیچ استانداری تنزل 

نیافته است و کیفیت همچنان بر کمیت اولویت دارد.
دکتر عشقی تلاش کارکنان سازمان انتقال خون را تحسین برانگیز 
از  دور  به  و  و صدا  بدون سر  سازمان  این  کارکنان  گفت:  و  کرد  عنوان 
هیاهوی تبلیغاتی خون مورد نیاز بیماران را در این ماه های دشوار تامین 

کرده اند.
باورهای غلط مانع از اهدای خون نشود

دکتر عشقی به باور غلطی اشاره کرد که موجب کاهش اهدای خون 
شده است و گفت: برخی فکر می کنند اگر در این روزها خون اهدا کنند 

به کرونا مبتلا می شوند در صورتی که این باور نادرست است.
دکتر عشقی یادآور شد: مراکز انتقال خون با مراکز درمانی تفاوت 

بسیاری دارد و میزبان سالم ترین افراد جامعه است.
وی به اهمیت سامانه نوبت دهی اینترنتی اهدای خون نیز اشاره کرد 
و گفت: همانگونه که مردم برای دریافت بسیاری از خدمات غیر حضوری 
اقدام می کنند می توانند نوبت اهدای خون را نیز رزرو کنند و در ساعات 

دلخواه به مراکز انتقال خون مراجعه کنند.
اهداکنندگان مستمر بهترین بازرس

ناظر  اهداکنندگان  اجرای طرح  به  انتقال خون  سازمان  مدیرعامل 
مراکز  در  مقررات  اجرای  بر  نظارت  هدف  با  داشت:  اظهار  و  کرد  اشاره 
ناظر در  به عنوان  اهداکنندگان مستمر خواسته شد که  از  اهدای خون 

مراکز اهدای خون حضور پیدا کنند.
به عنوان  اهداکنندگان مستمر  از  نفر  استان سه  وی گفت: در هر 
مرکزی  ستاد  به  را  اهداکنندگان  عموم  از  مراکز  میزبانی  نحوه  بازرس 

گزارش می کنند.
دکتر عشقی تاکید کرد این طرح دستاورد های خوبی داشته است 
و با خواست سازمان جهانی بهداشت به آنان نیز توضیح داده شده است.

چنانچه مردم از نحوه میزبانی خود در هریک از مراکز اهدای خون 
شکایت یا انتقادی دارند می توانند به سامانه شکایات سازمان به آدرس 
bazresi.ibto.irمراجعه کنند تا در کوتاه ترین زمان ممکن بررسی شود.

وی جلب رضایت اهداکنندگان خون را یکی از وظایف اصلی سازمان 
انتقال خون برشمرد و گفت شعار ما تکریم اهداکنندگان بوده و خواهد 

بود.
پلاسما درمانی همچنان موفق و در دستور کار

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران گفت: در ماه های اخیر در ایران 
و دیگر کشورها کارآزمایی های بالینی بسیاری با موضوع پلاسما درمانی 

بیماری کووید-۱۹ انجام و نتایج آنها منتشر شده است.
کارآزمایی بالینی به این معناست که گروهی از بیماران دارویی را 
دریافت کنند و گروه دیگری با همین شرایط آن دارو را مصرف نکنند تا 

بتوان مقایسه ای قابل استناد انجام داد.
دکتر عشقی در خصوص نتایج کارآزمایی بالینی پلاسما درمانی در 

ایران گفت: این نتایج کاملا امیدوار کننده است.
ساخت:  خاطرنشان  ایران  خون  انتقال  سازمان  مدیرعامل 
پلاسمادرمانی در فاز اول بیماری یعنی زمانی که ویروس در حال تکثیر 

در بدن است موثرتر است.
وی ادامه داد: در فاز حاد بیماری آثار پلاسما درمانی کمتر است اما 
طبق بررسی های به عمل آمده در ۱۱ بیمارستان کشور مشخص شده 
است که این روش درمانی حتی در بیماران بسیار بدحال نیز موثر است.

مدیرعامل سازمان انتقال خون کشور گفت:در آمریکا ۳۰۰۰ مرکز 
در حال پلاسما درمانی هستند و اینالیا کانادا استارالیا و کره جنوبی نیز 

در حال اقدام است درمان موثر است
4300 واحد پلاسمای کووید19 از بهبودیافتگان دریافت شده است

دریافت  هدف  با  سلامت  ی  شکرانه  پویش  گفت:  عشقی  دکتر 
تعداد  که  ماه  اردیبهشت  اول  از   ۱۹ کووید  یافتگان  بهبود  پلاسمای 

بهبودیافتگان افزایش داشته است آغاز شد.
اهدای  که  که  نادرست  باور  این  کووید۱۹  بهبودیافتگان  گفت  وی 
نگران  و  فراموش کنند  را کاهش می دهد  آنان  باید خون  آنتی  پلاسما 

امکان ابتلای مجدد به کرونا به دلیل اهدای پلاسما نباشند.
دکتر عشقی از حضور ۵۴۰۰ داوطلب اهدای پلاسما در مراکز اهدای 
پلاسما در ۲۴ استان کشور خبر داد و گفت: از این تعداد ۴۳۰۰ نفر موفق 
به اهدای پلاسمای خود شده اند.پیش بینی می شود پایان سال ۱۵-۱۰ 

هزار واحد پلاسما توسط بهبودیافتگان از کرونا اهدا شود.

وزیر آموزش و پرورش: 
جذب ۲۵ هزار نفر از معلمان حق 

التدریسی تا قبل از آغاز سال تحصیلی
از  نقل  به  مجلس  در  اراک  مردم  نماینده 
هزار   ۲۵ جذب  از  خبر  پرورش  و  آموزش  وزیر 
التدریسی، پیش دبستانی و  از معلمان حق  نفر 
نهضت سواد آموزی در آموزش و پرورش تا قبل 

از شروع سال تحصیلی داد.
جلسه  به  اشاره  با  آصفری  حسن  محمد 
حضور  با  مجلس  آموزش  کمیسیون  امروز 
از  بنده  کرد:  بیان  پرورش  و  آموزش  وزیر 
که  تجمعاتی  پیرو  پرورش  و  آموزش  وزیر 
سوال  داشتند  مجلس  مقابل  در  معلمان 
تعیین  و  جذب  در  تاخیر  علت  که  کردم 
پیش  التدریسی،  حق  معلمین  تکلیف 
نیز  ایشان  چیست.  ها  نهضتی  و  دبستانی 
حاضر  آموزش  کمیسیون  جلسه  در  امروز 

دادند. پاسخ  بنده  به سوال  و  شده 
گفته  اساس  بر  کرد:  اظهار  ادامه  در  وی 
هزار   ۲۵ تحصیلی  سال  شروع  تا  وزیر  آقای 
نفر از معلمین حق التدریسی جذب آموزش و 
پرورش خواهند شد و ۲۷ هزار نفر دیگر نیز از 
معلمانی که مشمول ماده ۲۸ قانون می شوند 
و  رفته  فرهنگیان  دانشگاه  به  و  را جذب شده 
و  آموزش  تا جذب  دیده  را  آموزش های لازم 

پرورش شوند.
تصریح  مجلس  در  اراک  مردم  نماینده 
کرد: آقای وزیر قول دادند تا پایان برنامه ششم 
حق  مانده  باقی  معلمان  از  دیگر  نفر  هزار   ۵۰
در  را  ها  نهضتی  و  دبستانی  پیش  التدریسی، 
شغلی  امنیت  تا  کنند  پرورش جذب  و  آموزش 

برای معلمان ایجاد شود.

سردار مقیمی اعلام کرد
کشف بیش از 130 هزار عدد انواع 

تجهیزات بهداشتی
رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا از کشف 
بیش از ۱۳۰ هزار عدد انواع تجهیزات بهداشتی 
و دستگیری هشت محتکر طی دو هفته گذشته 

در سراسر کشور خبر داد.
سردار محمدرضا مقیمی در تشریح جزئیات 
بیشتر  تداوم  به  توجه  با  اظهار داشت:  این خبر 
جامعه،  سطح  در  کرونا  منحوس  ویروس  شیوع 
مأموریت های پلیس امنیت اقتصادی در راستای 
تجهیزات  توزیع  مراکز  و  انبارها  اطلاعاتی  رصد 
بهداشتی به طور کامل و با قوت بیشتر همانند 

گذشته انجام می شود.
امنیت  پلیس  کارآگاهان  افزود:  وی 
انجام  و  اطلاعات  آوری  جمع  با  ناجا  اقتصادی 
افراد سودجو و اخلال  گشت زنی های هدفمند، 
محل  و  بهداشتی  اقلام  توزیع  بازار  در  گران 

احتکار کالاها را شناسایی می کنند.
ناجا درباره  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس 
عنوان  گذشته  هفته  دو  طی  کشفیات  میزان 
واحدهای صنفی،  از  بازرسی  در  مأموران  کرد: 
و  بهداشتی  تجهیزات  عرضه  و  توزیع  مراکز 
انبارها، بیش از ۱۳۰ هزار عدد انواع تجهیزات 
صورت  محافظ  و  دستکش  )ماسک،  بهداشتی 
انواع  لیتر  هزار  پنج  از  بیش  همراه  به  )شیلد( 
مواد ضد عفونی کننده )محلول، الکل و…( را 

طی دو هفته گذشته کشف کردند.
اینکه  به  اشاره  با  انتظامی  مقام  این 
وزارت  به  مکشوفه  بهداشتی  تجهیزات 
در  و  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
تحویل  پزشکی  علوم  دانشگاه های  به  استان ها 
داده شد، تصریح کرد: در این رابطه ۱۵ واحد 
و  دستگیر  محتکر   ۸ و  پلمب  متخلف  صنفی 
پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی 

مراجع قضائی شدند. تحویل 

عزم  به  اشاره  با  پایان  در  مقیمی  سردار 
جدی این پلیس برای مبارزه با احتکار کنندگان 
خواست  در  مردم  از  ضروری  و  بهداشتی  اقلام 
کالا  نوع  هر  احتکار  از  اطلاع  صورت  در  کرد: 
پلیسی  فوریت های  به مرکز  را  بلافاصله موضوع 

۱۱۰ اعلام کنند.

مخبر اعلام کرد؛
تست انسانی واکسن کرونا طی ۲ هفته 

دیگر آغاز می شود
رئیس ستاد اجرائی فرمان امام در خصوص 
محققان  توسط  کرونا«  »واکسن  مراحل ساخت 
دارویی ستاد اجرایی گفت: تست انسانی واکسن 

کرونا ظرف دو هفته آینده آغاز می شود.
رئیس  مخبر  محمد  حضور  با  مراسمی  در 
 ۵۰۰۰ ارسال  آئین  امام  فرمان  اجرایی  ستاد 
برگزار  محروم  مناطق  نوعروسان  برای  جهیزیه 

شد.
در  و  مراسم  این  حاشیه  در  مخبر  محمد 
ستاد  اصلی  سیاست  گفت:  خبرنگاران  جمع 
در  و  است  اشتغالزایی  و  توانمندسازی  اجرایی، 
با  خانگی  و  روزانه ۳۰۰ طرح خرد  حاضر  حال 

۱۰۰۰ شغل جدید در کشور ایجاد می کنیم.
اشاره  با  امام  فرمان  اجرایی  ستاد  رئیس 
از  حمایت  در خصوص  انقلاب  رهبر  فرمان  به 
شیوع  ابتدای  از  افزود:  کرونا  آسیب دیدگان 
تومان  میلیارد   ۳۰۰ ماهانه  کشور  در  کرونا 
در  بهداشتی  و  بلاعوض  معیشتی،  بسته های 
 ۴۵ هر  تقریباً  و  کردیم  توزیع  کشور  سراسر 
روز یک بار توزیع اقلام معیشتی و بهداشتی را 

در دستور کار داریم.
به  جهیزیه  هزار   ۵ اهدای  به  اشاره  با  وی 
زوج های جوان افزود: با احتساب این جهیزیه ها، 
مناطق  در  جهیزیه  هزار   ۱۷ سال  دو  ظرف 
ارزش  که  کرده ایم  توزیع  کشور  کم برخوردار 
هر جهیزیه ۱۴ میلیون تومان و شامل ۱۰ قلم 

جنس ایرانی است.
مخبر در پاسخ به سوالی در خصوص مراحل 
دارویی  توسط محققان  ساخت »واکسن کرونا« 
ستاد اجرایی فرمان امام نیز گفت: از سه مسیر 
تست حیوانی واکسن کرونا انجام شده است و با 
در نظر گرفتن پروتکل ها و اخذ مجوزهای وزارت 
تست  آینده  هفته  دو  الی  یک  طی  بهداشت 

انسانی آن شروع خواهد شد.

با نصب لانه پرنده در فصاهای شهری
پرندگان به محیط های شهری شمال 

تهران جذب می شوند
مناسب  محلی  و  و ساخت سرپناه  طراحي 
براي دانه خوری و تغذیه در بستری طبیعی برای 
پرندگان، در راستای حمایت از آنها و کمک به 
بازگشتشان به فضای سبز شهری شمال تهران، 

در چند نقطه اجرا شد.
 به گزارش امتیاز، مانی جعفریان معاون 
شهرداری  زیست  محیط  و  شهری  خدمات 
داشت:  اظهار  فوق  مطلب  بیان  با  منطقه  این 
و  خوری  دانه  برای   محلی  و  لانه  اختصاص 
محیط  از  حفاظت  هدف  با  پرندگان  آبخوری 
زیست و اکوسیستم طبیعی آنها، در چند نقطه 
از منطقه یک اجرا شد که نمونه شاخص آن در 
با  آن  در  که  انجام شده  لواسانی  شهید  خیابان 
استفاده از عناصر و مصالح طبیعی تنه درختان 
و گلکاری و کاشت درختچه فضای مناسب برای 

پرندگان مهیا شد.
شهید  خیابان  به  مشرف  گفت:لچکی  وی 
لواسانی قبلا به صورت فضایی سخت و نامطلوب 
بود که بسیاری از حامیان پرندگان و شهروندان 
دانه  به  نسبت  مکان  دراین   ، دوست  طبیعت 
پاشی و تغذیه پرندگان اقدام می نمودند لذا پس 
از امکان سنجی، محل و سرپناهی طبیعی برای 
گرفته  درنظر  مکان  دراین  پرندگان  از  حمایت 
شد. معاون شهردار منطقه یک افزوذ: این اقدام 
درمیدان تجریش هم به منظور بازگشت و لانه 
اجرا  شهری  زیست  درمحیط  پرندگان  گزینی 
شبه  گیاهی  پوشش  بافت  به  باتوجه  که   شده 
پرنده  میدان تجریش چندین عدد لانه  جنگلی 
و  با جانمایی  و  نصب شد  و  تهیه  این محل  در 
ابتدای  لچکی  لوکوموتیو در  نصب گلجای طرح 
خیابان شهید ملکی درمیدان تجریش این میدان 
زیباسازی شد. وی گفت: با توجه به لزوم حمایت 
شهر،  سطح  سبز  فضای  در  موجود  پرندگان  از 
خصوصا در بوستان ها، با مشارکت سازمان زیبا 
بوستان  در  پرندگان  لانه  تهران،  شهر  سازی 

جمشیدیه نیز نصب شد.

طرح مجازی شهر در دست بچه ها در 
منطقه 19 کلید خورد

 ۱۹ منطقه  فرهنگی  و  اجتماعی  معاون 
ها  بچه  دست  در  شهر  مجازی  طرح  آغاز  از 
و  آموزان  دانش  ویژه  گردشگری  محوریت  با 

شهرداران مدارس خبر داد.
در  فریدی  محسن  امتیاز،  گزارش   به 
تکمیل این خبر گفت: باتوجه به شیوع ویروس 
کرونا، کاهش تردد های غیر ضروری و در راستای 
غنی سازی اوقات فراغت شهروندان بویژه دانش 
آموزان پتانسیل های گردشگری شهر تهران در 
قالب »طرح شهر در دست بچه ها« شناسایی و 

معرفی می شود.
او افزود: آموزش و جلب مشارکت شهروندان 
به منظور ترغیب و تشویق آنها به شناخت مکان 
های گردشگری و بازدید مجازی از این مکان ها 

از اهداف اجرای این طرح است.
های  مکان  طرح  این  در  فریدی  گفته   به 
های  صفحه  در  و  معرفی  منطقه  گردشگری 
نیز  ازآن  پس  شود  می  بارگذاری  اجتماعی 
ها  مکان  این  شناخت  پیرامون  ای  مسابقه 
برگزار شده و  شرکت کنندگان می توانند پاسخ 
سوالات را به شماره ۰۹۳۳۵۹۲۱۷۴۸  آموزش 

های شهروندی منطقه ارسال کنند.
همچنین در این طرح امکان شناسایی نقاط 
اطلاعات  و  تصاویر  ارسال  و  منطقه  گردشگری 
مربوط به آن ها برای دانش آموزان فراهم شده 

است.
 در بخش دیگری از این طرح نیز فضاهای 
گردشگری و تاریخ طبیعی شهر تهران معرفی و 
سپس مسابقه ای از این مکان ها برگزار خواهد 

شد.

مدیر اداره سلامت شهرداری منطقه 4 تهران 
خبر داد:

اجراي طرح ناظران سلامت کودك 
در منطقه 4

 ۴ منطقه  شهرداری  سلامت  اداره  مدیر 
از اجراي طرح »ناظران سلامت کودک«  تهران 
محور  اجتماع  هاي  کانون  شبکه  مشارکت  با 
براي  سلامت  حوزه  یاران  سلامت  و  سلامت 
نظارت بر فرآیند به کارگیري کودکان زباله گرد 

خبر داد. 
به گزارش امتیاز، »زهرا علي اکبري«  با 
بیان این مطلب  که زباله گردي یکي از اشکال 
ناظران  طرح  افزود:  است  کودکان  کار  سخت 
های سلامت   خانه  همکاری  با  کودک   سلامت 
و افراد داوطلب محلي با هدف منع به کار گیري 
آوري  جمع  فرایند  در  سال   ۱۸ زیر  کودکان 

پسماند از یکم مرداد اجرایی  شد.
امور  معاونت  ابلاغیه  به  توجه  با   : گفت  او 
به  نسبت  تهران  فرهنگي شهرداري  و  اجتماعي 
شد  ،مقرر  گرد  زباله  کودکان  وضعیت  بررسي 
تشکیل  به  نسبت  سلامت  هاي  خانه  مسئولان 
اعضاي  از   نفر  با حضور ۳  ناظرین محلي  گروه 
کانون ها ، شورایاران و سمن ها پس از مشاهده 
کودکان زباله گرد، گزارش آن را به همراه عکس  
به اداره سلامت ، سامانه ۱۳۷ ارسال و در نهایت  

توسط اداره کل سلامت ساماندهی می شوند.
از   هدف   ۴ منطقه  سلامت  اداره  مدیر 
اجرای این طرح را  منع به کار گیري کودکان 
زیر ۱۸ سال در فرایند جمع آوري پسماند توسط 
کودکان  سلامت  ارتقاي  و  حفظ  و  پیمانکاران 
گذشته  چندسال  طی  گفت:  و  کرد  عنوان 
کودکان بسیاري در جمع آوري پسماند خشک 
به کار گرفته شده اند که راه حل نهایي آن تغییر 

شیوه جمع آوري پسماند است. 
سلامت  ناظران  توضیح  در  اکبري  علي 
افراد  به  کودک  سلامت  ناظران   : گفت  کودک 
به  نسبت  که  شود  مي  گفته  محلي  داوطلب 
مدیر  نظر  زیر  و  بوده  حساس  کودکان  سلامت 
مشاهده  گزارش  مربوطه،  محله  سلامت  خانه 
کودکان زباله گرد را به درگاه هاي ذیربط ارایه 

خواهند کرد.
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